
 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
U.C. Sviluppo strategico e coordinamento del territorio metropolitano 

Servizio 2 “Gare-SUA” 

U.O. “LL.PP. Viabilità, Edilizia Patrimoniale, Servizi e Forniture” 

Responsabile U.O: Dott. Gennaro Fiore 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma 

Tel. 06/6766.3606-9928-3499-3624-3681 

E-mail: gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

PEC: gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: LANUVIO - S. P. LAVINIENSE incrocio Via Selva Lago – Completamento rotatoria 

CIG: 7635741CCC 

PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 306.800,00, di cui € 30.954,33 non soggetti a ribasso d’asta (€ 11.803,16 per oneri di sicurezza, € 19.151,17 

per operai in economia e rimborso a fatture). 

 
CATEGORIA PREVALENTE        : OG  II1   CLASSIFICA I 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE la gara si terrà tramite procedura negoziata, con il criterio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, del prezzo 

più basso, inferiore a quello posto a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, determinato mediante offerta a prezzi unitari.  

 

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del 16 ottobre 2018. 

D.D. indizione gara R.G. n.3953 del 26/09/2018. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Andrea Ruggeri 

CODICE GARA 

PN V37.18.7S 



ESITO GARA 
 

INVITI 
 

DATA INOLTRO INVITI: 07/09/2018 

 

INDICAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI, ai sensi dell’art. 36, co.2 del D. Lgs. 50/2016: 

 

1 + otto srl 

2 Amag Building S.r.l. 

3 Ambiente lavori srl 

4 B.N.R. Costruzioni 

5 BRS SRL 

6 C.L.T. TRASPORTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

7 Codisab s.r.l. 

8 Cogerp s.r.l. 

9 Costruttori srl 

10 Deveris costruzioni srl 

11 Edil nic srl us 

12 Esseti srl - sistemi e tecnologie 

13 FMC Edilizia Società Cooperativa 

14 Gamma Srl unipersonale 

15 Geom. Luigi Mocerino srl 
 

16 GRUPPO SCHINA CONSORZIO STABILE 

17 I.G.T. Impresa Generali Torri srl 

18 Imp. ACOGEA srl unipersonale 

19 IMPRESA EDILE CODIBER SRL 

20 Italtecnobeton srl 

21 LITHOS PAV di Leone Savino 

22 MA.GI.B. S.R.L. 

23 Mario di cola S.R.L. 

24 NOMENTANA APPALTI SRL 

25 Pegaso s.r.l. 

26 Sag Moter s.r.l. 

27 Società Fiorano arl 

28 TECNO LAVORI S.R.L. 

29 VALENTINA SRL 

30 Viesse srl 



PRESELEZIONE 

 
Numero operatori economici partecipanti: 15 

Operatori economici esclusi:0 

Offerte pervenute fuori termine:   0  

Data/e seduta/e preselezione:  18 OTTOBRE 2018 

 

Ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016, si pubblica sul profilo del committente in data** 18 OTTOBRE 2018, in base alle risultanze del relativo 

verbale di seduta di gara, l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 

 

 

 IMPRESA AMMESSO/ESCLUSO MOTIVAZIONE 

1 Amag Building srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

2 Acogea srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

3 BRS srl ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

4 C.L.T. Trasporti srl in ATI con Beton Black spa ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

5 Codisab srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

6 Cogerp srl ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

7 Edil Nic srl in ATI con AS Appalti Stradali srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

8 FMC Edilizia Società Cooperativa ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

9 Gamma srl ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

10 Gruppo Schina Consorzio Stabile ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

11 Impresa Edile Codiber srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

12 Italtecnobeton srl in ATI con Di Carlo Franco srl ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

13 MA.GI.B. srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

14 Nomentana Appalti srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

15 Tecno Lavori srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

 

** Nota: ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis del D.Lgs. n.104/2010, dalla data sopra indicata decorre il termine di trenta giorni per l’impugnazione del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni in esito alla valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 

 

 

 

 

 

 



 

GRADUATORIA OFFERTE ECONOMICHE  
(pubblicata sul profilo del committente in data: 18/10/2018) 

 

 

CRITERIO B (5) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le 

offerte ammesse, con esclusione del venti per cento 

rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor 

ribasso arrotondato all’unità superiore, tenuto conto che se la prima 

cifra dopo la virgola, della somma dei ribassi offerti dai concorrenti 

ammessi è pari ovvero uguale a zero la media resta invariata; 

qualora invece la prima cifra dopo la virgola, della somma dei 

ribassi offerti dai concorrenti ammessi è dispari, la media viene 

decrementata percentualmente di un valore pari a tale cifra;  
15 6 

    

  

Imprese partecipanti 

Ribassi 

percentuali 

offerti  

Somma 

totale 

ribassi 

Media 

generale 

dopo il 

taglio 

delle ali  

Offerte 

rimaste 

dopo il 

taglio delle 

ali 

Soglia di 

Anomalia Risultato 

1 Gruppo Schina Consorzio Stabile 
10,5300 214,5648 23,8405   22,6485 

   
2 Cogerp srl 

17,2800 
    

    
3 Italtecnobeton srl in ATI con Di Carlo Franco srl 

19,2620 
    

    
4 Codisab srl 

21,9000 
  21,9000 

 
VALIDA 21,9000 

 

5 Edil Nic srl in ATI con AS Appalti Stradali srl 
21,9070 

  21,9070 
 

VALIDA 21,9070 
 

6 C.L.T. Trasporti srl in ATI con Beton Black spa 
22,5870 

  22,5870 
 

VALIDA 22,5870 (1° classificata) 

7 Acogea srl 
23,1110 

  23,1110 
 

ANOMALA 
  

8 Gamma srl 
23,8730 

  23,8730 
 

ANOMALA 
  

9 MA.GI.B. srl 
24,3460 

  24,3460 
 

ANOMALA 
  

10 Amag Building srl 
25,1828 

  25,1828 
 

ANOMALA 
  

11 BRS srl 
25,7850 

  25,7850 
 

ANOMALA 
 

 

12 Tecno Lavori srl 
25,8730 

  25,8730 
 

ANOMALA 
  

13 FMC Edilizia Società Cooperativa 
26,6650 

    
    

14 Impresa Edile Codiber srl 
27,5780 

    
    

15 Nomentana Appalti srl 
28,4680 

    
    



 


